РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (( 13r, 2024 г.

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
измецений в правила землепользования и застройки

кааламского сельского поселепия

на основании обращения администрации Сортавальского
муницип€шъного района (J\b 5483/Сорт-и от 31 .07 .2024 г.), п. l1,, 12 приложений
J\Гs 2 (Порядка и сроков проведения работ по подготовке проекта о внесении
ИЗМенениЙ в правиllа землепользования и застроЙки Кааламского сельского
поселения)>, утвержденного распоряжением администрации Сортавальского
муниципЕlльного района от 07.06.2024 г. J\b. ЗВ5 ((О подготовке проекта о
Внесении изменений в правила землепользования и застройки Кааламского
сельского поселениrI)), руководствуясь ст. 5.1, З1, ЗЗ Градостроительного
КОДекса РоссиЙскоЙ Федерации, ст. 14, 28 Федер€шьного закона от 06.10.200З г.
Ns 1Зl-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
РоссиЙской Федерации), ст. 7 Федер€шъного закона от 14.0З.2022 r. J\b 58_ФЗ кО
Внесении изменениЙ в отдельные законодательные акты Российской
Федерации>>, Законом Ресгryблики Карелия от 02.11.2012 г. М 1644-ЗРК, (О
некоторых вопросах градостроителъной деятельности в Ресгryблике Карелия)),
ПОрядком организации и проведения публичньrх слушаний, проводимьж в
СООТВеТствии с законодательством о црадостроительной деятелъности на
ТеРРИТОРИи Сортавальского муниципЕtлъного раЙона, постановлением
аДМИНИСТрации Сортавальского муниципztльного района от 24.09.2018 г. JYs 106
КО соЗДании коJIлеги€tльного совещательного органа) и Уставом
СОРТавальского муниципЕLльного района, в целях соблюдения права человека на
бЛагоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
ПравообладателеЙ земельнъIх )пIастков и объектов капитzшьного строительства
Кааламского сельского поселениrI постановляю :

1. Провести публичные сJý/шания по проекту о внесении изменений в
ПРаВиЛа землепользования и застройки Кааламского сельского поселения в
Части иЗМенения территориальной зоны (Р-2) - зоны объектов отдъIха, туризма,
занятиЙ физическоЙ культуроЙ и спортом на зону кЖ-1>> - зону застроЙки
ИНДИВиДУ€LлЬными жилыми дом€l}.{и в границах земельного учаотка с
кадастровым номером 10:07:0030106:717 (п. Рускеала) (далее - Проект).

J\9 я,3

, 2. Организатору публичнъIх слryшаний - коллеги€шьному
оргаJ{у обеспечить:

1) оповещение о начале гryбличньrх слцrшаний и
оповещения в районной газете <Ладога-Сортавzula>) не позднее,
до дня р€tзмещения на официальном сайте администрации
муниципаIIьного района Проекта;

2) размещение оповещения о нач€Lле публичньтх
информационнъгх стендах, оборудованньIх при здании

совещательному

опубликование
чем за семь дней
Сортавальского

слушаний на
администрации

Проекта.

Сортавала> и р€}зместить на офици€tльном сайте администрации Сортавалъского
муниципaпьного района в сети Интернет"

Глава Сортавалъского
муниципЕtпьного района - Предсе
Сортаваьского муницип€Lпьного Р.Н. Гулевич

Сортавальского муницип€Lльного района и Кааламского сельского поселения.
З) размещение Проекта на официальном сайте администрации

Сортавальского муниципЕtIIьного района в сети Интернет;
4) проведение экспозиции ГIроекта в течение периода его р€вмещения;
5) проведение собрания участников гryбличных сJryшаний;
6) подготовку и оформление протокола гryrбличньrх слцrшаний;

, 7) поdготовку и огryбликование закJIючения о результатах гryбличньIх
слушаниЙ не позднее чем в десятидневныЙ срок со дня проведения собрания
1пrастников гryбличньIх слушаний

3. Срок проведениrI публичньrх слушаний по Проекry: с момента
оповещениrI }кителей муницип€Lльного образования о проведении публичньгх
сrryrшаниЙ до дня огryбликования заключения о результатах гryбличньгх
слryrшаний не может превышать один месяц.

4. Местом проведениrI собрания r{астников публичньж слушаний
кааламское сельского поселенияопределить здание администрации

(п. Кааламо, ул.Щентральная, д. 5).
5. В период р€lзмещения Проекта и информационньIх матери€Lлов к нему и

ПРОВеДения ЭксПозиции Проекта )п{астники публичньIх сJtушаниЙ имеют право

} участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора гryбличньж слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) 1"rета посетителей экспозиции

6. Огryбликовать настоящее постановление в районной газете <<Ладога*

ь;7@